АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  22.02.2022 г.  № 14
Об организации  и проведении  аукциона на право заключения
договоров аренды земельных участков, муниципальная

собственность на которые не разграничена
В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Зарянского сельского поселения Калачевского муниципального района администрация Зарянского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, муниципальная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить нормативы для проведения аукциона:

- начальная цена предметов аукциона в размере 1.5 % кадастровой стоимости земельных участков;

- размер задатка на участие в аукционе в размере 100% начальной цены предметов аукциона;
- величина повышения начальной цены предметов аукциона  (шаг аукциона) равной 3% начальной цены предметов аукциона.
По результатам аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, муниципальная собственность на которые не разграничена, определяется размер ежегодной арендной платы.
3. Главному специалисту администрации Зарянского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области Переясловой В.И. выступить в качестве организатора аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, муниципальная собственность на которые не разграничена.
4. Утвердить состав комиссии по проведению аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, муниципальная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 2.
5. Информация о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, муниципальная собственность на которые не разграничена, подлежит официальному опубликованию.

             6.   Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  Зарянского сельского поселения

Калачевского муниципального района                                  А.В. Фоменко
Приложение  №1

к постановлению администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

от 22.02.2022 г.  № 14
Сведения о предметах аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков
	Наименование лотов
	Адреса земельных участков, кадастровые номера
	Кадастровая стоимость земельного участка
руб.
	Начальная цена предметов аукциона  руб.
	Размеры задатков на участие в аукционе руб.
	Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) руб.

	Лот № 1: Земельный участок площадью

4266000 кв. м.

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.

Вид разрешенного использования: для ведения сельского хозяйства.

Договор аренды на 15 лет.
	Волгоградская область, р-н Калачевский, Зарянское сельское поселение, в границах кадастрового квартала  34:09:000000,

34:09:000000:12368
	5503140,00
	82547,10
	82547,10
	2476,41

Приложение  № 2

к постановлению администрации
Зарянского сельского поселения
Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

от 22.02.2022 г.  № 14
Комиссия по проведению аукциона на право заключения

договоров аренды земельных участков, муниципальная собственность

на которые не разграничена

	Председатель аукционной комиссии:

	Фоменко А.В.
	-
	глава Зарянского сельского поселения Калачевского муниципального района;

	Секретарь аукционной комиссии:

	Переяслова В.И.
	-
	главный  специалист администрации Зарянского сельского поселения Калачевского муниципального района;

	Члены аукционной комиссии:

	Ксандопуло К.В.
	-
	главный бухгалтер администрации Зарянского сельского поселения Калачевского муниципального района;

	Мидловец Г.С.
	-
	специалист 2 категории администрации Зарянского сельского поселения Калачевского муниципального района.